МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
« О м с к и й г о с у д а р с т в е н н ы й у н и в е р с и т е т им. Ф.М. Д о с т о е в с к о г о »

П Р И К А З

30.09.2025 № 01.01-17/419

Омск

Об установлении должностных окладов работников по профессиональным
квалификационным группам и квалификационным уровням

На основании Отраслевого соглашения по образовательным организациям
высшего образования, находящимся в ведении Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации, на 2024 - 2026 годы, утвержденного
Минобрнауки России, Профсоюзом работников народного образования и науки
РФ 09.04.2021, с учетом распоряжения Правительства Российской Федерации от
01.08.2025 № 2071 -р, с целью повышения уровня реального содержания
заработной платы, по согласованию с выборным органом первичной профсоюзной
организации обучающихся и работников ОмГУ, по согласованию с выборным
органом первичной профсоюзной организации работников ОмГУ им. Ф.М.
Достоевского Общероссийского Профсоюза образования, приказываю:

1. Установить новые размеры окладов работников по профессиональным
квалификационным группам и квалификационным уровням (за исключением
научно-педагогических работников) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу по работе с персоналом обеспечить соблюдение прав работников
ОмГУ при реализации настоящего приказа.

3. Отделу сопровождения административно-финансовых систем
обеспечить программное сопровождение при реализации настоящего приказа.

4. Общему отделу обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте ОмГУ в разделе «Юридические документы»/ 2. Локальные
акты ОмГУ/ 2.5 Иные локальные акты ОмГУ».

5. Признать утратившим силу приказ от 29.10.2024 № 01.01-17/407
«Об установлении должностных окладов и изменении системы оплаты труда
работников».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2025 года.

И.о. ректора И. И. Кротт

2

Приложение к приказу
от 30.09.2025 № 01.01-17/419

Должностные оклады работников
по профессиональным квалификационным группам

и квалификационным уровням должностей*

Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационный
уровень

Размер
должностного
оклада (руб.)

1
1 24 280,00

1
2 24 830,00

1 25 380,00

2 25 930,00

2 3 26 470,00

4 27 020,00

5 27 570,00

1 28 120,00

2 28 670,00

3 3 29 220,00

4 29 770,00

5 32 280,00

1 34 800,00

2 37 320,00

3 39 840,00

4 46 620,00

5 50 390,00

6 53 400,00

за исключением должностей научно-педагогических работников